
 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO 
Estado de Minas Gerais 

 

 

PORTARIA Nº 83, DE 27 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

NOMEIA O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL DE SÃO JOÃO NEPOMUCENO – CODEMA 

 

O Prefeito do Município de São João Nepomuceno, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o 

artigo 6º da Lei nº 1.924, de 19 de fevereiro de 1998, 

  Resolve: 

Art. 1º Nomear como Presidente do Conselho Municipal 

de Desenvolvimento Ambiental de São João Nepomuceno - CODEMA, 

o senhor SEBASTIÃO CARLOS BARBOSA. 

Parágrafo único. O mandato do Presidente ora 

nomeado, vigorará até o final da gestão para o biênio 2017/2019. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  

  

São João Nepomuceno, em 27 de setembro de 2017 

 

 


